
                                               U C H W A L A   Nr  XXVIII/150/2005

                                             R A D Y   G M I N Y  W  B A R A N O W I E

                                             Z dnia  25 stycznia  2005r

W sprawie : zakresu usług  opiekuńczych , szczegółowych warunków  przyznawania  i
odpłatności za usługi  opiekuńcze  oraz szczegółowych  warunków częściowego  lub całkowitego
zwolnienia od opłat oraz trybu  ich pobierania .

       Na podstawie art.50 ust.6 oraz art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
społecznej /Dz.U. Nr 64 ,poz.593 oraz Nr 99,poz.100/ uchwala co następuje :

§ 1

Usługi  opiekuńcze świadczone przez Gminę Baranów obejmują:
1/ opiekę nad chorym w domu
2/ pomoc sąsiedzką .

1.Opieka nad chorym w domu świadczona jest w zakresie :
1/ Zaspokojenie codziennych potrzeb życiowych , w szczególności poprzez :
     a/ utrzymanie czystości w pomieszczeniach osoby zamieszkującej samotnie
     b/ zakup artykułów spożywczych i innych potrzebnych w gospodarstwie domowym,
     c/ pomoc przy spożywaniu posiłków ,
     d/ pranie bielizny osobistej i pościelowej,
     e/ przygotowanie posiłków z uwzględnieniem diety dla danej osoby,
     f/ dostarczenie opału i ogrzewanie pomieszczeń,
 2/ Opieki  higieniczno –sanitarnej , w szczególności poprzez  :
      a/ mycie i kąpiel,
      b/ zmiany bielizny osobistej i pościelowej ,
      c/ układanie chorego w łóżku ,
      d/ pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych ,
      e/ zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń,
  3/ Pielęgnacji zalecanej przez lekarza,
  4/ Pomocy w podtrzymywaniu psychofizycznej kondycji osoby , w szczególności poprzez:
      a/ podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań ,
      b/ organizowanie i podtrzymywanie kontaktów sąsiedzkich ,
      c/ organizowanie spacerów ,
      d/ czytanie.

  2. Pomoc sąsiedzka  świadczona jest w zakresie :
  1/ zabezpieczenia podstawowych warunków higieniczno –sanitarnych ,
  2/ zaspokojenie codziennych potrzeb , w szczególności poprzez:
     a/dokonywanie zakupów artykułów spożywczych ,
     b/ zapewnienie posiłków ,
      c/ pomoc przy spożywaniu posiłków ,
      d/ przynoszenie opału i ogrzewanie pomieszczeń,
    3/ zapewnienie w razie potrzeby  pomocy lekarskiej ,

 



    4/ powiadomienie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w wypadku  pogorszenia się
        stanu zdrowia chorego.

§ 2

1. Osoby korzystające z usług świadczonych w miejscu zamieszkania  ponoszą opłatę w
zależności od dochodu na osobę w rodzinie – w wysokości określonej w tabeli –
stanowiącej załącznik do  uchwały.

2. Osoby ,o których mowa w ust.1 ,u których dochód na osobę w rodzinie jest niższy od
minimalnej kwoty określonej w załączniku do uchwały ,nie ponoszą odpłatności za
korzystanie z usług opiekuńczych .

§ 3

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w decyzji o przyznaniu świadczenia w postaci usług
opiekuńczych  określa wysokość odpłatności ,którą ponosi osoba ubiegająca się.
       W szczególnie uzasadnionych przypadkach , na wniosek osoby zobowiązanej do
odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych  lub członka jej rodziny.
 Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  może  częściowo  lub całkowicie  zwolnić z
obowiązku  ponoszenia opłat  - w szczególności ze względu na :
1/ korzystanie z co najmniej  dwóch form  usług ,
2/ konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej
pomocy społecznej , placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej ,
3/ duże w stosunku do dochodu i odpłatności wydatki związane z zakupem leków lub opału.

Kwoty określone w tabeli – stanowiące załącznik do uchwały podlegają weryfikacji
Na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej .
1. Osoba, której przyznano pomoc w postaci usług opiekuńczych ,opłatę ustaloną w drodze

decyzji, o której mowa uiszcza na rzecz Gminy Baranów.
2. Różnicę pomiędzy kosztem  usługi, a opłatą uiszczoną przez świadczeniobiorcę  pokrywa

Ośrodek Pomocy Społecznej z funduszu zadań własnych .

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Baranów

§ 5

Traci moc uchwała XVIII/112/96 z 20 listopada 1996 roku. W sprawie zakresu usług
opiekuńczych ,szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz
trybu ich pobiera

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  dnia  1 stycznia 2005 r.

            

 



                                            U Z A S A D N I E N I E

Projekt uchwały dotyczy określenia  zakresu usług opiekuńczych , szczegółowych
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu  ich pobierania jest podyktowany
przede wszystkim
Wejściem w życie  od 1 maja 2004 r. nowej ustawy o pomocy społecznej . Treść uchwały
dostosowana do obowiązujących  przepisów w pomocy społecznej  - ustawy   z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej  / Dz.U.Nr 64,poz.593 z późn. zm./

              Odpłatność  wg. załączonych tabel , kształtują się na dotychczasowych warunkach i nie
będą stanowiły  dodatkowych  obciążeń dla budżetu gminy .

                Mając na uwadze powyższe okoliczności prawne oraz faktyczne  przedłożenie
niniejszego projektu znajduje swoje uzasadnienie.

 


